
Zarządzenie  Nr  856(237)13 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 30 września 2013 r. 

 
w sprawie powołania likwidatora samorządowego zakładu budżetowego  

o nazwie: Miejski Zakład Oczyszczania – Wysypisko z siedzibą w Pile  

oraz określenia czynności likwidacyjnych  

 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645 ) oraz art. 22 ust. 3 ustawy z dnia                     

20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) w związku             

z uchwałą Rady Miasta Piły nr XXXVII/480/13 z dnia 24 września 2013 r. w sprawie 

likwidacji samorządowego zakładu budżetowego o nazwie: Miejski Zakład Oczyszczania – 

Wysypisko z siedzibą w Pile w celu zawiązania spółki prawa handlowego, zarządza się,              

co następuje: 

 

 § 1. Przystępuje się do likwidacji samorządowego zakładu budżetowego o nazwie: 

Miejski Zakład Oczyszczania – Wysypisko z siedzibą  w Pile, zwanego dalej „Zakładem”,              

z dniem 31 października 2013 r., w celu zawiązania jednoosobowej spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością, zwaną dalej „Spółką”. 

 

 § 2.1. Realizację czynności związanych z likwidacją Zakładu celem zawiązania Spółki 

powierza się dotychczasowemu dyrektorowi Zakładu, panu Józefowi Myk, zwanemu dalej 

„Likwidatorem Zakładu”. 

 2. Do zadań i obowiązków Likwidatora Zakładu w zakresie czynności związanych  

z zakończeniem działalności Zakładu, należy w szczególności: 

1) dokonanie niezbędnych czynności urzędowych związanych z zakończeniem 

działalności Zakładu, w szczególności podjęcie czynności wymaganych do 

wyrejestrowania Zakładu z: 

a) Krajowego Rejestru Urzędowego Podmiotów Gospodarki Narodowej – REGON, 

b) ewidencji i identyfikacji podatników i płatników – NIP, 

c) rejestru płatników składek z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych;  

2) powiadomienie banku obsługującego działalność Zakładu o jego likwidacji;  



3) zawiadomienie kontrahentów Zakładu o jego likwidacji;  

4) przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów Zakładu zgodnie               

z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2013 r.            

poz. 330 i poz. 613) według stanu na dzień 30 października 2013 r., w tym ustalenie 

wysokości należności i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych i majątku trwałego 

znajdującego się w użytkowaniu Zakładu oraz udokumentowanie stwierdzonych 

niedoborów, szkód i nadwyżek; 

5) zamknięcie ksiąg rachunkowych Zakładu; 

6) sporządzenie sprawozdania finansowego na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych 

Zakładu, w tym sporządzenie bilansu;  

7) sporządzenie deklaracji podatkowych zgodnie z przepisami prawa podatkowego oraz 

dokonanie na ich podstawie rozliczeń podatkowych;  

8) uregulowanie spraw pracowniczych; 

9) dokonanie innych czynności koniecznych do zakończenia procesu likwidacyjnego, 

wymaganych przepisami prawa. 

 3. Niezależnie od zadań i obowiązków, o których mowa w ust. 2, Likwidator Zakładu 

jest zobowiązany do realizacji czynności związanych z przekształceniem Zakładu w Spółkę, 

w tym w szczególności: 

1) przygotowania wykazu składników majątku Zakładu stanowiących przedmiot aportu 

do Spółki; 

2) przygotowania w niezbędnym zakresie wyceny składników majątku Zakładu 

stanowiących przedmiot aportu; 

3) wstępnego ustalenia, w oparciu o dane uzyskane w ramach czynności, o których mowa 

w pkt 1 i 2, wysokości kapitału zakładowego Spółki oraz przygotowania propozycji                  

w zakresie wartości nominalnej udziałów; 

4) sporządzenia opisu technicznego budynków stanowiących przedmiot aportu;  

5) uzyskania wypisu i wyrysu z ewidencji gruntów i budynków dla nieruchomości 

będącej w trwałym zarządzie Zakładu; 

6) protokolarnego przekazania mienia Zakładu Spółce zawiązanej w drodze 

przekształcenia.  

 

 § 3. Likwidator Zakładu jest zobowiązany do sporządzenia pisemnego sprawozdania            

z likwidacji Zakładu oraz jego przedłożenia Prezydentowi Miasta Piły w terminie 30 dni               

od dnia zakończenia likwidacji.  



 

 § 4.1. Likwidator Zakładu wykonuje czynności, o których mowa w § 2 i 3,                        

na podstawie umowy zlecenia. 

 2. Likwidator Zakładu może wyznaczyć pracowników Zakładu do dokonywania 

poszczególnych czynności związanych z likwidacją Zakładu celem zawiązania Spółki, 

nadzorując ich wykonanie. 

 3. Wynagrodzenie Likwidatora Zakładu oraz wynagrodzenie za czynności, o których 

mowa w ust. 2, nastąpi ze środków finansowych likwidowanego Zakładu.  

 

 § 5.1. Zobowiązuje się Kierownika Biura Nadzoru Właścicielskiego oraz Dyrektora 

Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Miasta Piły do nadzorowania 

procesu likwidacji Zakładu. 

 2. Likwidator Zakładu jest zobowiązany do bieżącego informowania Kierownika 

Biura Nadzoru Właścicielskiego oraz Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej                       

i Mieszkaniowej Urzędu Miasta Piły o przebiegu procesu likwidacji Zakładu w celu 

zawiązania Spółki.  

 

 § 6.1. Wykonanie zarządzenia, z zastrzeżeniem ust. 2, powierza się Likwidatorowi 

Zakładu. 

 2. Wykonanie zarządzenia w zakresie czynności, o których mowa w § 5 ust. 1, 

powierza się Kierownikowi Biura Nadzoru Właścicielskiego oraz Dyrektorowi Wydziału 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Miasta Piły.  

 

 § 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

  w z. PREZYDENTA MIASTA 
   Krzysztof Szewc 
         Zastępca Prezydenta


